
TH
LSI

Kanton Graubünden

Chantun Grischun

Cantone dei Grigioni

Region Prättigau / Davos

Gemeinde Davos

Protokoll der Ständeratswahlen vom 22. Oktobet 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Eingegangene Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 40.0 %

Ergebnisse: Ständeratswahlen (2 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Engler Stefan

Schmid Martin

Vetsch Hans

Einzelne

Total Kandidatenstimmen

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls beurkunden
mit Stempel und Unterschrift

PräsidenU-in Wahlbüro:

0/'V!

6'692

226

163

68

2'676

231

z',445

Anzahl

1'886

1',663

378

397

4'324

Aktuar/-in Wahlbüro:

t

1'1 -1.t, 6r L3

q"{ ilnor

a
&
4

{-
fJ
fn

o bA oVn den

22.10.2023, 12:05 / MICSTR


