Protokoll der Ständeratswahlen vom 22. Oktober 2023

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		6'692
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		226
Eingegangene Wahlzettel		2'676
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	163	
Ungültige	68	231
In Betracht fallende Wahlzettel		2'445

Stimmbeteiligung: 40.0 %

Ergebnisse: Ständeratswahlen (2 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl
Engler Stefan	1'886
Schmid Martin	1'663
Vetsch Hans	378
Einzelne	397
Total Kandidatenstimmen	4'324

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls beurkunden

mit Stempel und Unterschrift

Präsident/-in Wahlbüro:

Aktuar/-in Wahlbüro:

DAVOS